
SPEISEKARTE

SUPPEN DIMSUM

1 PEKINGSUPPE
Entenfleisch, Gemüse, Eier, 
pikant und säuerlich

2 GEMÜSESUPPE
mit Tofu

3 MEERESALGENSUPPE
mit Tofu

4 WANTANSUPPE
Teigtaschen mit Fleischfüllung, 
Gemüse

5 GLASNUDELSUPPE
mit Hühnerfleisch und Gemüse

6 TOM YUM GUNG SUPPE
Garnelen und Gemüse, sauer 
und scharf

7 KOKOSSUPPE-CURRY
Curry und scharf, Hühner-
fleisch, Garnelen, Gemüse

8 MISO SUPPE
mit Lachs

9 TOM KHA GAI SUPPE
mit Hühnerfleisch und Kokos-
milch

10 RIND SUPPE
mit Pilzen und Gewürzen

11 GYOZA
gebratene Teigtaschen gefüllt 
mit Gemüse, Ponzu-Soße

12 GYOZA CHICKEN
gebratene Teigtaschen gefüllt 
mit Hähnchen, Gemüse, Ponzu-
Soße

13 HA CAO
asiatische Teigtaschen gefüllt 
mit feingehackter Garnele, Ing-
wer, Knoblauch

€5

€5

€5

€6

€6

€7

€7

€7

€7

€7

€7

€7

€7



VORSPEISE VORSPEISE

21 MINI 
FRÜHLINGSROLLEN
8 veg. knusprige Mini-Frühr-
lingsrollen, Süß-Sauer-Soße

22 HA NOI 
FRÜHLINGSROLLE
2 knusprige Frühlingsrolle ge-
füllt mit gemischtem Fleisch, 
Süß-Sauer-Soße

23 LITTLE SAIGON 
FRÜHLINGSROLLE
zwei knusprige Frühlingsrolle 
gefüllt mit gemischtem Fleisch, 
Süß-Sauer-Soße

24 KNUSPRIGE WAN TAN
sechs Teigtaschen mit Fleisch-
füllung, Süß-Chilli-Soße.

25 TEMPURA GEMÜSE
5 junge Gemüsesorten der Sai-
son im leichten Tempurateig, 
Sesam-Ponzu-Soße

26 CHICKEN KARAAGE
3 saftig marinierte Hühner-
fleischstücke, Ponzu-Soße

27 CHICKEN SATE
2 saftig marinierte Hühner-
brustspieße, Ponzu-Soße

28 SOMMERROLLEN HUHN
zwei frische Sommerrollen mit 
Hühnerfleisch, Tofu, Garnelen 
und Salat dazu hausgemachte 
Limetten-Soße

29 TOFU GEBACKEN
mit Salat und Soße nach Wahl

30 KNUSPRIGE GARNELEN
3 Stück mit grünem Reis

31 PANKO GARNELEN
3 Stück gebackene Garnelen , 
Soße nach Wahl

32 GARNELEN POTATO
3 Stück Garnelen, Chilli-Soße

33 TINTENFISCHRINGE
knusprige Tintenfischringe

34 GEMISCHTE VORSPEISE
gemischte Vorspeisenplatte mit 
6 verschiedenen Sorten
(für 2 Personen)

€6

€6

€6

€6

€6

€8

€6

€7

€6

€8

€8

€8

€6

€20

SPEISEKARTE



SALAT BOWLS GLÜCK A LA VIN PALACE

41 EDAMAME
Japanische grüne Baby-Bohnen 
in Salzwasser blanchiert

42 REISBOWL ERDNUSS
mit Wildkräutersalat, Rettich, 
Sojabohnen, Gurken, Salat dazu 
hausgemachte Soße

43 REISBOWL TERIYAKI
mit Pilz, Pak-Choi, Rettich, Wild-
kräutersalat dazu hausgemach-
te Soße

44 REISBOWL HERZHAFT
mit Pilz, verschiedenem Gemü-
se, Erdnüsse

alle Bowls mit Soßenauswahl

MANGO-CHILLI
KNOBLAUCH
KRÄUTER-JOGHURT
AVOCADO
COCKTAIL

alle Bowls mit Toppingauswahl

+ VEGAN HÄHNCHEN
+ VEGAN ENTE
+ TOFU

51 CURRYTOPF
Knusprige Ente, Hähnchen, Gar-
nelen, Rindfleisch, Gemüse und 
cremiges Thai-Curry

52 KAISERTOPF HA NOI
Knusprige Ente, Hähnchen, Gar-
nelen, Rindfleisch, Gemüse und 
Hoisin-Soße

53 KAISERTOPF DA NANG
Knusprige Ente, Garnelen, wür-
ziger Knoblauch, Gemüse und 
Shacha-Soße

54 KAISERTOPF
Hähnchen, Garnelen, Rind-
fleisch, Gemüse in Sojasoße 
geschwenkt

55 KAISERTOPF 
ENTE A LA VIN PALACE
Knusprige Ente auf Wok Ge-
müse in Paneang-Curry-Soße 
(scharf)

56 GEBRATENE 
ENTENBRUST
Gebratenes Entenbrustfleisch 
(ohne Haut) mit Bambus, Stroh-
pilz, Champignons in Süß-Soja-
Soße

alle Glück à la Vin Palace
Gerichte mit Soßenauswahl

(auf der nächsten Seite)

€6

€12

€12

€12

€6
€7
€5

€19

€19

€19

€19

€19

€19

- Gerichte werden mit Jasminreis serviert -

SPEISEKARTE



ENTE ODER HÄHNCHENGLÜCK A LA VIN PALACE

57 FEUERTOPF
Garnelen, Tintenfisch, Miesmu-
scheln und saisonales Gemüse

58 FEUERTOPF GARNELE
Garnelen mit Saisongemüse

59 FEUERTOPF TINTEN-
FISCH
Tintenfischstücke mit Saison-
gemüse

alle Glück à la Vin Palace
Gerichte mit Soßenauswahl

ORANGE
MASSAMAN-CURRY
MANGO-KOKOS
ERDNUSS
THAI-CURRY-ROT (scharf)
HOISIN
TERIYAKI

61 KNUSPRIGE ENTE
mit Gemüse der Saison

62 GEBRATENES
ENTENFLEISCH
mit Gemüse der Saison

63 KNUSPRIGE 
HÜHNERBRUST
mit Gemüse der Saison

64 KNUSPRIGER 
HÄHNCHENSCHENKEL
mit Gemüse der Saison

65 GEBRATENES
HÄHNCHENFLEISCH
mit Gemüse der Saison

alle Enten- und Hähnchen-
gerichte mit Soßenauswahl

ORANGE
MASSAMAN-CURRY
MANGO-KOKOS
ERDNUSS
THAI-CURRY-ROT (scharf)
HOISIN
TERIYAKI

€19

€19

€19

€18

€17

€17

€17

€15

- Gerichte werden mit Jasminreis serviert -- Gerichte werden mit Jasminreis serviert -

SPEISEKARTE



71 RINDFLEISCH 
AUS DEM WOK
mit Gemüse der Saison und 
Hoisin-Soße

72 RINDFLEISCH 
AUS DEM WOK
Massamann-Curry mit Kartoffel 
und Zwiebel

81 LACHSFILET
Lachs saftig vom Grill, mit Ge-
müse der Saison

Fischgericht mit Soßenauswahl

THAI-CURRY-ROT (scharf)
TERIYAKI
BARBECUE

101 JAPANISCHE UDON-
NUDELN (leicht scharf)
in hausgemachter Soße, Selle-
rie, Erbsen, Pak-Choi

102 JAPANISCHE UDON-
NUDELSUPPE

alle Nudelgerichte mit Toppin-
gauswahl

+ HÄHNCHEN
+ ENTE
+ GARNELE
+ RINDFLEISCH
+ TOFU

+ VEG. HÄHNCHEN
+ VEG. ENTE

€18

€18

€20

€12

€12

€6
€7
€8
€7
€5

€7
€7

RIND

FISCH

NUDELN
- Gerichte werden mit Jasminreis serviert -

- Gerichte werden mit Jasminreis serviert -

- Gerichte werden mit Jasminreis serviert -

SPEISEKARTE



103 REISBANDNUDEL 
CURRY SUPPE (PIKANT)

104 VIETNAMESISCHE 
REISBANDNUDELSUPPE

alle Suppengerichte mit Toppin-
gauswahl

+ HÄHNCHEN
+ GARNELE
+ RINDFLEISCH
+ TOFU

KNUSPRIGE ENTE
KNUSPRIGES HÄHNCHEN

GEBRATENER REIS
GEBRATENE NUDLEN

SÜßKARTOFFELPOMMES
KARTOFFELPOMMES

SOßE NACH WUNSCH

KNUSPRIGER MAIS

L01 NUDELN GA HÄHNCHEN

L02 CHICKEN NUGGETS

L03 CHICKENWINGS POMMES

L04 SCHNITZEL POMMES

€12

€12

€6
€8 
€7
€5 

€8
€7

€5
€5

€5
€4

€2

€5

€7

€7

€7

€7

SUPPE A LA VIN PALACE EXTRAWÜNSCHE

FÜR KLEINE LIEBLINGE

SPEISEKARTE



VEGANE TOFU SPEZIALITÄTEN

T1 TOFU YAKI
Gebratenes Tofu mit verschiedenem Gemüse

T2 TOFU BASIL (PIKANT)
Gebratenes Tofu mit Basilikum und saisonalem Gemüse

T3 TOFU ORANGE
Knusprig gebackenes Tofu mit Orangen-Soße

T4 TOFU CURRY (SCHARF)
Gebratenes Tofu mit Gelb-Curry und Gemüse

T5 TOFU PFEFFER
Gebratenes Tofu mit buntem Pfeffer, Koriander und Gemüse

T6 TOFU TERIYAKI
Gebratenes Tofu mit Champignons, Zwiebeln, verschiedenes Gemüse 
dazu Teriyaki-Soße

T7 TOFU THAI-CURRY (SCHARF)
Gebratenes Tofu mit Thai-Curry-Rot und Gemüse

T8 TOFU BARBECUE
Gebratenes Tofu mit Champignons, Gemüse und BBQ-Soße

T9 TOFU SA OT (SEHR SCHARF)
Gebratenes Tofu mit Chilli, Zitronengras und Gemüse

€15

€15

€15

€15

€15

€15

€15

€15

€15



VIETNAMESISCHE SPEZIALITÄTEN

V1 BO LUC LAC RIND
Gebratenes Rindfleisch vom Hüftsteak und Gemüse

V2 RIND-BBQ
gebratenes Rindfleisch mit Zwiebeln, Champignons in Barbecue-Soße

V3 BO XA OT
Rindfleisch mit Chilli und Zitronengras

V4 BO TIEU HANH
Rind mit buntem Pfeffer und verschiedenes Gemüse

V5 GA LA CHANH
Hähnchen mit Limettenblätter

V6 GA HANH NAM
Hähnchen mit Champignons und Zwiebeln

V7 GA XA OT (SCHARF)
Hähnchen mit Zitronengras und Chilli

V8 BUN BO NAM BO
Reisnudeln mit Rindfleisch dazu hausgemachte Limetten-Soße

V9 BUN NEM
Reisnudeln mit Frühlingsrolle dazu hausgemachte Limetten-Soße

V10 BUN NEM
Reisnudeln mit veg. Frühlingsrolle dazu hausgemachte Limetten-Soße

V11 COM MUOI VUNG
Jasminreis mit Sesam, Tofu und veg. Frühlingsrollen

V12 COM RANG VIN PALACE
Gebr. Reis, Hühnerfleisch, vietnam. Salami, Garnelen und Gemüse

V13 MY XAO VIN PALACE
Gebr. Nudeln, Hühnerfleisch, vietnam. Salami, Garnelen und Gemüse 

V14 PHO XAO
Gebr. Reisbandnudeln frische Kräuter wie Koriander und Lauchzwiebeln

V15 PHO TRON PAD THAI
Reisbandnudeln mit Garnelen, Tofu, Salat und Limetten-Soße

€18

€18

€18

€18

€15

€15

€15

€18

€15

€14

€13

€16

€16

€13

€16


